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İlgi : …

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, 2023 takvim yılına ilişkin olarak 12/3/2024 tarihinde verdiğiniz
ve %5'lik vergi indiriminin hesaplandığı yıllık gelir vergisi beyannamesi üzerinden tahakkuk eden
gelir  vergisinin  ilk  taksiti  ile  damga  vergisini  kanuni  süresi  içerisinde  (25/3/2024)  ödediğiniz
belirtilerek,  Gelir  Vergisi  Kanununun mükerrer  121 inci  maddesinde yer  alan vergiye  uyumlu
mükelleflere  sağlanan  vergi  indiriminden  yararlanmanızın  mümkün  olup  olmadığı  hususunda
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi" başlıklı mükerrer
121 inci maddesinde, "Ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle gelir vergisi mükellefi olanlar ile
kurumlar vergisi mükelleflerinden (finans ve bankacılık sektörlerinde faaliyet gösterenler, sigorta
ve reasürans şirketleri ile emeklilik şirketleri ve emeklilik yatırım fonları hariç olmak üzere), bu
maddenin  ikinci  fıkrasında  belirtilen  şartları  taşıyanların  yıllık  gelir  veya  kurumlar  vergisi
beyannameleri  üzerinden  hesaplanan  verginin  %5'i,  ödenmesi  gereken  gelir  veya  kurumlar
vergisinden indirilir. Şu kadar ki hesaplanan indirim tutarı, her hâl ve takdirde 1 milyon Türk
lirasından (6.900.000 TL) fazla olamaz. İndirilecek tutarın ödenmesi gereken vergiden fazla olması
durumunda kalan tutar, yıllık gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihi
izleyen bir tam yıl içinde mükellefin beyanı üzerine tahakkuk eden diğer vergilerinden mahsup
edilebilir.  Bu  süre  içinde  mahsup  edilemeyen  tutarlar  red  ve  iade  edilmez.  Gelir  vergisi
mükelleflerinin yararlanacağı  indirim tutarı,  ticari,  zirai  veya mesleki  faaliyet  nedeniyle  beyan
edilen  kazançların  toplam  gelir  vergisi  matrahı  içerisindeki  oranı  dikkate  alınmak  suretiyle
hesaplanan gelir vergisi esas alınarak tespit edilir.

 

Söz konusu indirimden faydalanabilmek için;

http://gib.gov.tr/vergiye-uyumlu-mukelleflere-saglanan-vergi-indiriminden-yararlanma-talebi
http://gib.gov.tr/vergiye-uyumlu-mukelleflere-saglanan-vergi-indiriminden-yararlanma-talebi


 

1. İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki yıla ait vergi
beyannamelerinin kanuni  süresinde verilmiş (Kanuni  süresinde verilen bir  beyannameye ilişkin
olarak kanuni süresinden sonra düzeltme amacıyla veya pişmanlıkla verilen beyannameler bu şartın
ihlali sayılmaz.) olması,

 

2.  (1)  numaralı  bentte  belirtilen  süre  içerisinde  kesinleşmiş  olması  koşuluyla  vergi
beyannamelerindeki  vergi  türleri  itibarıyla  ikmalen,  re'sen  veya  idarece  yapılmış  bir  tarhiyat
bulunmaması (Kesinleşen tarhiyatların, indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl için
geçerli  olan,  birinci  fıkradaki indirim tutar sınırının %1'ini  aşmaması durumunda bu şart ihlal
edilmiş sayılmaz.),

 

3. İndirimin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla, (1) numaralı bent kapsamındaki
vergi beyannameleri üzerine tahakkuk eden vergilerin ödenmiş olması (Ödemenin, ilgili mevzuatı
gereği istenilen bilgi ve belgelerin tam ve eksiksiz olarak ibraz edilmiş olması koşuluyla, vergi
kanunları  gereği  doğan  iade  alacaklarından  mahsuben  yapılmış  olması  ve  indirimden
yararlanıldıktan sonra söz konusu iade alacağı tutarının mahsuben ödemesi talep edilen vergi borcu
tutarının  altına  düşmesi  hâlinde,  eksik  ödenmiş  duruma  gelen  vergilerin  mahsuben  ödenmek
istenilen  tutarın  %10'unu  aşmaması  kaydıyla,  eksik  ödenmiş  vergiler  dolayısıyla  veya  vergi
kanunları gereğince, tecil edilerek belirlenen şartların gerçekleşmesine bağlı olarak terkin edilecek
vergilerin, şartların sağlanamaması hâlinde kanunlarında belirlenen tecil süresinin sonunu takip
eden onbeşinci günün bitimine kadar ödenmesi şartıyla, bu şart ihlal edilmiş sayılmaz.), ayrıca,
vergi  aslı  (vergi  cezaları  ile  fer'i  alacaklar  dâhil)  1.000 Türk lirasının üzerinde vadesi  geçmiş
borcunun bulunmaması,

 

şarttır.

 

...

 

Bu  maddede  geçen  vergi  beyannameleri  ibaresi,  yıllık  gelir  vergisi  ve  kurumlar  vergisi
beyannameleri, geçici vergi beyannameleri, muhtasar, muhtasar ve prim hizmet beyannameleri ile
Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerine verilmesi gereken katma değer vergisi ve özel
tüketim vergisi beyannamelerini; vergi ibaresi, anılan Bakanlığa bağlı vergi dairelerine verilmesi
gereken beyannameler üzerine tahakkuk eden vergileri ifade eder.

 

..."

 

hükümlerine yer verilmiştir.

 

Söz  konusu  indirimin  uygulanmasına  ilişkin  açıklamalar  301  seri  no.lu  Gelir  Vergisi  Genel
Tebliğinde yapılmıştır.



 

Gelir Vergisi Kanununun; 92 nci maddesinin birinci fıkrasında, bir takvim yılına ait beyannamenin
izleyen yılın Mart ayının başından yirmibeşinci günü (115 Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile
belirlenen Mart ayının son günü) akşamına kadar verileceği, 117 nci maddesinin birinci fıkrasında
da  yıllık  beyanname ile  bildirilen  gelir  üzerinden  tahakkuk  ettirilen  gelir  vergisinin  Mart  ve
Temmuz aylarında olmak üzere iki eşit taksitte ödeneceği hükme bağlanmıştır.

 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun; 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında, beyannamenin,
hesap döneminin kapandığı ayı izleyen dördüncü ayın birinci gününden yirmibeşinci (115 Sayılı
Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile belirlenen Mart ayının son günü) günü akşamına kadar
verileceği, 21 inci maddesinin birinci fıkrasında da kurumlar vergisinin beyannamenin verildiği ayın
sonuna kadar ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

 

Vergiye uyumlu mükellef indirimi uygulamasıyla, ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle gelir
vergisi  mükellefi  olanlar  ile  kurumlar  vergisi  mükelleflerine,  belirli  şartlarla  yıllık  gelir  veya
kurumlar vergisi beyannameleri üzerinden hesaplanan verginin %5'inin, ödenmesi gereken gelir
veya kurumlar vergisinden indirilmesi imkanı sağlanmıştır.

 

Söz konusu indirimden faydalanılabilmesi için temel iki şart, indirimin hesaplanacağı beyannamenin
ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki yıla ait vergi beyannamelerinin kanuni süresinde verilmiş
olması ve indirimin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla son üç yıla ilişkin vergi
beyannameleri üzerine tahakkuk eden vergilerin ödenmiş olması gerekmektedir.

 

Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 121 inci maddesinde muhtelif Kanunlarla yapılan değişikliklerle
indirimden faydalanmaya yönelik şartların kolaylaştırılması amaçlanmıştır.

 

Bu madde kapsamında vergiye uyumlu mükellef kapsamına girilmesi, gelir ve kurumlar vergisi
indiriminden  faydalanmanın  yanı  sıra,  akaryakıt  sektöründe  indirimli  teminat  imkanından
faydalanabilmesi  için  de  önem  arz  etmektedir.

 

Gelir vergisi beyannamesi, 1 Mart ila 31 Mart tarihleri arasında verilmekte ve tahakkuk eden gelir
vergisi  31  Mart  ve  31  Temmuz tarihlerine  kadar  iki  taksitte  ödenmektedir.  Kurumlar  vergisi
beyannamesi ise 1 Nisan ila 30 Nisan tarihleri arasında verilmekte ve tahakkuk eden verginin de
vade tarihi olan 30 Nisan itibarıyla ödenmesi gerekmektedir. Beyanname verme ve ödeme süresi
bazı yıllarda uzatılabilmektedir. Örneğin 2023 takvim yılına ilişkin beyannamelerde yapılan süre
uzatımında beyanname verme ve ödeme süresi gelir vergisi için 5 Nisan 2024 tarihine, kurumlar
vergisi için 6 Mayıs 2024 tarihine uzatıldığından, gelir vergisinin ilk taksitinin vadesi 5 Nisan'a,
kurumlar vergisinin vadesi de 6 Mayıs'a uzatılmıştır.

 

Bu hüküm ve açıklamalar uyarınca, 12/3/2024 tarihinde verilen yıllık gelir vergisi beyannamesi
üzerine  tahakkuk  eden  verginin  31/3/2024  (süre  uzatımı  nedeniyle  5/4/2024)  tarihine  kadar
ödenebilmesi, 12/4/2024 tarihinde verilen yıllık kurumlar vergisi beyannamesi üzerine tahakkuk
eden verginin de 30/4/2024 (süre uzatımı nedeniyle 6/5/2024) tarihine kadar ödenebilmesi kanun



hükmü gereğidir.

 

Dolayısıyla, indirimin hesaplanacağı gelir veya kurumlar vergisi beyannamesini beyanname verme
süresinin son gününden daha önceki tarihlerde veren mükelleflerin,  bu beyannameleri  üzerine
tahakkuk eden vergilerini vadelerinde ödemeleri durumunda, Gelir Vergisi Kanununun mükerrer
121  inci  maddesinde  öngörülen  diğer  şartları  da  sağlamaları  kaydıyla,  vergiye  uyumlu
mükelleflerde  vergi  indiriminden  yararlanabilmeleri  mümkün  bulunmaktadır.

 

Bu bağlamda; 12/3/2024 tarihinde verilen gelir vergisi beyannamesi üzerine tahakkuk eden gelir
vergisinin ilk taksiti ve damga vergisinin kanuni süresi içerisinde (25/3/2024) tarihinde ödenmiş
olması  nedeniyle,  öngörülen  diğer  şartların  da  sağlanmış  olması  kaydıyla,  vergi  indirimden
faydalanmanız mümkündür.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


